
UCHWAŁA NR XII/85/19
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.506 ze zm.1)) art. 4¹ ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277) oraz art. 10 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII   NA 2020 ROK

CZĘŚĆ I.
PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

§ 1. Podstawa opracowania programu.

1. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych.

2. Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 2. Diagnoza sytuacji dotyczącej problemów alkoholowych.W ciągu ostatnich lat wzrasta spożycie 
alkoholu oraz rozmiary szkód spowodowane jego nadużyciem. Do podstawowych problemów alkoholowych 
występujących na terenie Gminy Skrwilno możemy zaliczyć:

1. Samozniszczenie osób uzależnionych od alkoholu, uszkodzenie zdrowia związanego z używaniem 
alkoholu, uszkodzenie rozwoju psychofizycznego oraz kariery edukacyjnej pijącej młodzieży.

2. Schorzenia somatyczne, zaburzenia emocjonalne spowodowane chronicznym stresem, demoralizacja, 
ubóstwo i obniżenie szans kariery życiowej.

3. Alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy, obejmująca przede wszystkim absencję, wypadki 
i obniżenie wydajności pracy.

4. Przestępczość osób nietrzeźwych, prowadzenie pojazdów po spożyciu alkoholu, przemoc w rodzinie oraz 
alkoholowe zachowanie w miejscach publicznych.

5. Przestępstwa i wykroczenia związane z obrotem alkoholu, sprzedaż alkoholu osobom nieletnim, 
nietrzeźwym i na kredyt.

§ 3. Stan szkód i zagrożenia, dane na dzień 30.11.2019 r.   Gminę Skrwilno zamieszkuje 5875   
mieszkańców, w tym 1117 nieletnich. W powiatowym urzędzie pracy zarejestrowanych było 
191 bezrobotnych, w tym 51 mężczyzn oraz 140 kobiet. Z prawem do zasiłku  było 46 osób, w tym  33 kobiety 
i 13 mężczyzn.

1. Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły 33 wnioski  dotyczące osób  
nadużywających alkoholu oraz podjęcia odpowiednich działań wobec tych osób. Komisja skierowała do sądu 
2 wnioski dotyczące zobowiązania o leczenie odwykowe. Pięć osób zostało skierowanych na przebadanie 
i wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu przez biegłych sądowych.

2. Pomocą materialną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej objętych jest 37 rodzin z problemem 
alkoholowym. Sporządzono 11 Niebieskich Kart dotyczących przemocy w rodzinie.

3. Z pomocy psychoterapeuty w punkcie informacyjno-konsultacyjnym skorzystało 29 osób. W sesjach  
małżeńskich udział  wzięły 4 małżeństwa, a w sesjach rodzinnych z dziećmi 3 rodziny.

4. Komisja pozytywnie rozpatrzyła 1 wniosek o wydanie  postanowienia na sprzedaż alkoholu .

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571. 1696, 1815.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019  r. poz. 1655, 1818.

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 1



5. Z informacji uzyskanych z Policji wynika, że na terenie Gminy Skrwilno w 2019 roku  zanotowano 
następujące zdarzenia:

1) interwencje domowe spowodowane  pod wpływem alkoholu – 75,

2) kierujący pod wpływem alkoholu – 36,

3) interwencje  w miejscach publicznych, spowodowane pod wpływem alkoholu - 17,

4) osoby  zatrzymane do wytrzeźwienia w pomieszczeniach policyjnych - 13,

5) interwencje domowe  dotyczące przemocy w rodzinie - 75,

6) przestępstwa narkotykowe - 2.

§ 4. Działalność profilaktyczna: 

1. Działalność  profilaktyczną w gminie prowadzą:

1) Punkt informacyjno-konsultacyjny,

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

3) Dla członków Komisji ustala się wynagrodzenie w wysokości 120 zł (sto dwadzieścia złotych) płatne za 
udział w posiedzeniu Komisji

2. Realizacja działalności będzie prowadzona przez podejmowanie następujących przedsięwzięć:

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu . 
Realizacja tego zadania następuje poprzez:

a) informowanie społeczeństwa o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych oraz 
ich rodzin,

b) wstępne motywowanie do leczenia,

c) kierowanie osób na badanie do biegłego, w celu uzyskania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu,

d) kontynuacja pracy punktu informacyjno-konsultacyjnego,

e) szkolenie członków komisji,

f) doposażenie placówki terapeutycznej na terenie innej gminy w materiały niezbędne do prowadzenia 
terapii,

g) zakup materiałów informacyjnych do punktu.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Realizacja następuje poprzez:

a) kontynuowanie dyżurów psychoterapeuty w punkcie informacyjno-konsultacyjnym

b) kierowanie na leczenie osób uzależnionych od alkoholu,

c) kierowanie osób uzależnionych na badanie do biegłego celem wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu,

d) współpraca z przedstawicielami policji, sądu, pomocy społecznej, w celu podejmowania wspólnych 
działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży następuje poprzez:

a) prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych,

b) w czasie wakacji zorganizowanie oraz sfinansowanie zajęć w świetlicach wychowawczych wraz 
z wyżywieniem,

c) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,

d) zorganizowanie turnieju w piłce nożnej oraz turnieju lekkoatletycznego dla uczniów szkół z naszej 
gminy,

e) wspieranie lokalnych imprez sportowych i rozrywkowych,

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 2



f) finansowanie widowisk prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży obejmujących w treści profilaktykę 
uzależnień,

g) zorganizowanie w szkołach  Dni Profilaktyki.

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącym rozwiązywaniu  
problemów alkoholowych:

a) współpraca z komisjami w powiecie,

b) współpraca z osobami prawnymi i fizycznymi działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  w art.13.1 i 15 ustawy 
o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez kontrolę placówek handlowych, w których są 
sprzedawane napoje alkoholowe w zakresie:

a) przestrzeganie przepisów ustawy o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym,

b) kontrola punktów sprzedaży pod kątem przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi,

c) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego.

CZĘŚĆ II.
PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII

§ 5. Podstawa opracowania programu :

1. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii.

2. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 6. Diagnoza sytuacji dotyczących problemów narkomanii.Na dzień dzisiejszy w gminie Skrwilno 
nie występuje zjawisko narkomanii, aby zapobiec występowaniu tego zjawiska w przyszłości proponuje się    
działalność profilaktyczną, której celem jest:

1. Udzielanie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem i obejmować 
będzie:

1) informowanie o chorobie narkotykowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i członków ich 
rodzin,

2) udzielanie pomocy psychologicznej.

2. Udzielanie rodzinom, w których mogą wystąpić  problemy narkomanii, pomocy psychologicznej 
i prawnej obejmować będzie:

1) prowadzenie porad dla rodzin, w których występują problemy narkomanii w zakresie rozpoznawania 
objawów zażywania narkotyków,

2) współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży realizowana będzie poprzez:

1) zajęcia profilaktyczne dla uczniów z zakresu przeciwdziałania narkomanii,

2) zakup materiałów edukacyjnych.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii realizowane będzie poprzez:

1) tworzenie bazy merytorycznej dla realizacji programu,

2) wspieranie działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii podejmowanych i realizowanych przez 
instytucje, organizacje pozarządowe bądź osoby fizyczne.

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych realizowana będzie poprzez:

1) udzielanie zainteresowanym informacji o ośrodkach, grupach terapeutycznych i grupach wsparcia,

2) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 3



§ 7. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii będzie realizowany przez Urząd Gminy Skrwilno.

CZĘŚĆ III.
FINANSOWANIE PROGRAMU I POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 8. Preliminarz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 10. Uchwała wchodzi  w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

PRELIMINARZ 

REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓ W ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII NA 2020 ROK 

Lp. Zadania Sposób realizacji Termin 

realizacji 

Szacunkowy 

koszt 

1. Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej 

dla osób uzależnionych 

 

prowadzenie systematycznej i 

kompleksowej działalności w formie 

kierowania na leczenie odwykowe, 

pokrycie kosztów badania biegłego 

 

doposażenie placówek 

terapeutycznych na terenie innej 

gminy w materiały biurowe  niezbędne 

do  prowadzenia terapii 

 

kontynuacja pracy punktu, zakup 

literatury , ulotek i czasopism dla szkół 

,opłata za usługi Niebieska Linia 

 

szkolenie członków komisji, koszty 

podróży krajowych 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

wg 

potrzeb 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

cały rok 

 

   

800,- 

 

 

 

 

200,- 

 

 

   

 

1000,- 

    

 

 

420,- 

 

2. Udzielanie rodzinom, w 

których występują 

problemy uzależnień 

pomocy psychologicznej i 

prawnej, a w 

szczególności ochrony 

przed przemocą 

 

wynagrodzenie za posiedzenia komisji 

9 posiedzeń x 120,00zł x 6 osób 

 

kontynuowanie dyżurów 

psychoterapeuty  uzależnień w punkcie 

informacyjno-konsultacyjnym 

 

motywowanie osób uzależnionych do 

podjęcia leczenia 

 

cały rok 

 

 

cały rok 

 

 

 

cały 

rok 

 

6.480,- 

 

 

7.500,- 

 

3 Prowadzenie 

profilaktycznej  

Działalności 

informacyjnej i 

edukacyjnej w 

zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania 

narkomanii wśród 

dzieci i młodzieży 

prowadzenie na terenie szkół 

programów profilaktycznych  

 

zorganizowanie konkursu 

plastycznego, zakup nagród 

 

prowadzenie w czasie wakacji i ferii 

zimowych świetlic wychowawczych z 

programem profilaktycznym  wraz z 

wyżywieniem, doposażenie świetlic w 

pomoce niezbędne do prowadzenia 

zajęć 

 

 

 

rok 

szkolny 

 

rok 

szkolny 

 

 

lato, zima 

 

 

 

 

 

 

 

500,- 

 

 

  200,- 

   

 

 

  1000,- 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/85/19

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 1



 

prowadzenie poza lekcyjnych zajęć 

sportowych w piłce nożnej na hali 

sportowej  i „Orliku” zakup 

potrzebnego sprzętu do ich 

realizowania  

 

zorganizowanie X  gminnego turnieju 

lekkoatletycznego szkół 

podstawowych 

 

kontrola przestrzegania zasad obrotu 

napojami alkoholowymi 

 

płace dla pracownika + pochodne 

zakładowy fundusz socjalny 

 

RAZEM : 

rozdział 85154 

 

rozdział 85153 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

kwiecień 

 

 

 

cały 

rok 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

RAZEM: 

 

 

 

     200,- 

 

 

 

   

      800,- 

 

 

 

  

      

 

  53. 444,- 

 

   

  72.544,- 

 

 

  1.000,- 

 

 

 73.544,- 

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.4¹ ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) oraz zgodnie z art.10 ust. 1-3 ustawy z dnia
29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 poz. 852) prowadzenie działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych
należą do zadań własnych gminy. Realizacja zadania prowadzona jest w postaci gminnych programów
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.

Przyjęcie przez Radę Gminy wymienionych programów przyczyni się do prowadzenia działań mających
na celu wspieranie przedsięwzięć z zakresu profilaktyki uzależnień rozwiązywaniu problemów
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska 

Id: 2C8FB1E0-6AD3-4D81-A330-3BB48A38FB13. Podpisany Strona 1




